de Rondônia - FDI/TCE.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar por

superávit financeiro, até o valor de R$ 1.206.712,00 (um milhão duzentos e seis mil setecentos e doze
reais), em favor da unidade orçamentária Fundo de Desenvolvimento Institucional do Tribunal de Contas do
Estado de Rondônia - FDI/TCE, para dar cobertura orçamentária à despesa de capital, no presente exercício,
a ser alocada conforme Anexo I.

Art. 2°  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial por superávit

financeiro, até o valor de R$ 7.665.075,00 (sete milhões seiscentos e sessenta e cinco mil e setenta e cinco
reais), em favor da unidade orçamentária Fundo de Desenvolvimento Institucional do Tribunal de Contas do
Estado de Rondônia - FDI/TCE, para dar cobertura orçamentária às despesas correntes e de capital, no
presente exercício a serem alocadas conforme Anexo II.